
PI. 

2 

Der Nr. 1 Partner für Sanitar, HeizZung ud 
InstallationstechrK 

HISTO CUP Young Timer und TCO bis 2000ccm 

Ergebnis Qualifying 2 

6 

7 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

6 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

HISTO CUP 

23 

Nr. Name 
310 Hertert Karrer 

339 Rupert WerBenlehner 

390 Thomas Weberhofer 

311 Walter Schropper 

340 Andreas Rehwald 

348 Alfons Riedweg 

305 Dominik Klima 

392 Vincenzo Cencini 

328 Manuel Reitberger 

344 Markus Landlinger 

345 Klaus Schneeberger 

371 Wolfgang Bensch 

362 Simon Kölbl 

395 Miroslav Svec 

342 Kart Kölbl 

367 Thomas Lehner 

373 Norbert Doppler 

363 Wolfgang Komornik 

334 B0RIS HARTL 

343 Wolfgang Schachinger 

465 Peter Carling 

437 Sandro Mairleitner 

325 Stefanie Klapfenböck 

Ergebnisse: www.raberesults.at 

Race Director/ 

Histo Cup Brno Race 2024 
Business Consuiting 

Seite 1 von 2 

Rainer Werner 

Fahrzeug / Wohnort 
Porsche 997 GT3 Cup 

Porsche 997 GT3 Cup 

Aimersberg, AUT 

Opel Omega V8 Star 
Puch be Wez, AUT 

Dodge Viper 
Gioggnitz, AUT 

BMW M M3 E36 
Neumarkt Sankt Veit, GER 

Chevrolet C6 
Hittnau, SUI 

Honda Integra R 
Fischamend, AUT 

BMW E90 
Lugano, SUI 

Ford FoCUs ST 1 70 DTC 

Unterdietfurt, GER 

BMW E36 M3 3.2 Gruppe N 

Taiskirchen, AUT 

Porsche 997 
Eggelsberg, AUT 

Porsche 997 GT3 

Ellwangen, GER 

BMW 325i 
Lehndof, AUT 

BMW M3 E36 

Ostrava, CZE 

BMW 325i 
Lehndorf, AUT 

Alfa Romeo 147 
Prambachkirchen, AUT 

BMW 320 E30 STT-6 
Scharten, AUT 

BMW 325i 
Pernegg, AUT 

PORSCHE 997 GT3 Cup 
STAHNSDORF, GER 

Ford Sierra Coswrth 

Redlham, AUT 

Fiat 500 Abarth 
Bad Tölz, GER 

Seat Ibiza 
Mattighofen, AUT 

BMW 325i E30 
St.Agatha, AUT 

|Sportkommissar 

Günther Frühwirth 

Kis PIK Schnellste In 
2:11.213 

T-6 1 

M-6 2 

YT-6 3 

YT-6 4 

T-4 1 

YT-6 5 

YT-3 1 

WTCC 1 

YT-2 1 

YT-7 

YT-7 2 

1 

T-5 1 

YT-4 

YT-3 3 

YT-2 2 

YT-5 2 

YT-5 

Schnelste Runde 2:1,1.213 in Runde 3 durch StNr. 319: Herbert Karer(Herbert Karrer) (Porsche) 

YT-3 4 

3 

YT-4 3 

2:14.510 

TCO-1 2 

2:16.360 

2:17.407 

2:18.875 

2:19.919 

Zeitnahme 

2:21.025 

2:23.940 

2:27.232 

YT-3 2 2:28.637 7 

2:26.012 

2:23.799 5 

2:30.215 

2:29.890 

2:30.612 

2:31.674 

Automotodrom Brno 

2:25.606 3 

3 

2:32.215 

6 

YT-3 5 2:34.040 

3 

2:33.477 

2 5.147 

Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 

3 7.662 

3 

6 

TCO-1 1 2:33.462 3 

DIff. 

5 12.727 

3.297 

3 

5 

6.194 

7 14.799 

8.706 

9.812 

12.586 

14.393 

16.019 

17.424 

2:31.731 4 20.518 

18.677 

19.002 

19.399 

2:32.482 3 21.269 

20.461 

21.002 

22.249 

22.264 

Zeitnahme durch: SDO SportTiming 

22.827 

10 - 12 May 2024 
5403mtr. 

Bernd Jung 

DIff Rnd 

3.297 

1.850 

1.047 

1.468 

1.044 

1.106 

2.774 

0.141 

1.666 

0.406 

1.220 

0.325 

1.405 8 

0.397 

1.253 10 

1.062 

4 

0.484 

9 

0.267 

3 

0.563 

4 

0.057 5 

9 

8 

10 

7 

0.980 3 

0.015 10 

Km/h 
148.24 

144.60 

142.64 

141.56 

Aushangzeit 

140.06 

139.01 

137.92 

135.26 

135.13 

133.59 

133.21 

132.11 

130.86 

129.77 

129.49 

129.15 

128.24 

128.19 

127.79 

127.56 

126.75 

126.73 

126.27 

aeySDO 
SportTiming 

2 



HISTO CUP Young Timer und TCO bis 2000ccm 

Ergebnis Qualifying 2 

Pl. Nr. Name 
24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

HISTO CUP, 

34 

35 

36 

526 Wolfgang Bauer 

393 Michael Rausch 

711 Pavol Jajcay 

707 Drahomir Osvald 

391 Karlheinz Ruhrberg 

785 Peter Nemsila 

727 Dominik Ségur-Cabanac 

713 Matei Sikhart 

777 Emiljano Peter 

318 Gyorgy Makai 

709 

744 Tomas Kollar 

411 

Viliam Muaitz 

Karl Hes 

Seite 2 von 2 

Ergebnisse: www.r�c�fesults.at 
Race Director 

Histo Cup Brno Race 2024 
Business Consulting 

Rainer Wernerl 

Fahrzeug / Wohnort 
Renault Clio Cup 

Hof bel Salzburg, AUT 

VW Lupo GTI 
Enzesfeld, AUT 

Mazda MX-5 Cup 
Pezinok - Myslenlce, SVK 

Mazda MX-5 Cup 
Bahon, SVK 

BMW Coupe 320 i 
Bisamberg, AUT 

Mazda MX-5 NA Cup 
Bratislava, SVK 

Mazda MX-5 NA Cup 
Asten, AUT 

Mazda MX-5 Cup 
Bernolákovo, SVK 

Mazda MX-5 Cup 
Saalfelden, AUT 

Suzuki Swift 1.6 Sport 
Hódmezvásárhely, HUN 

Mazda MX-5 NA Cup 
Bratislava, SVK 

Mazda MX-5 NA Cup 

Bratislava, SVK 

Mini R53 
Obersiebenbrunn, AUT 

Sportkommissar 

Günther Frühwirth 

Kis PIKSchnellste In 
2:34.943 TCO-1 3 

YT-1 1 

MX-5 1 

MX-5 2 

YT-2 3 

MX-5 3 

MX-5 4 

MX-5 5 

MX-5 6 

Schnellste Runde: 2:11.213 in Runde 3 durch StNr. 319: Herbert Karrer(Herbert Karrer) (Porsche) 

YT-1 2 

MX-5 7 

MX-5 8 

YT-3 6 

2:36.863 

Zeitnahme 

2:37.500 

2:37.892 

10 - 12 May 2024 
Automotodromn Brno - 5403mtr. 

2:38.499 

2:38.618 

2:38.665 

2:38.702 

2:38.766 

2:39.249 

2:42.350 

5 

Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchunga 

6 

5 

Diff. 
23.730 

25.650 

26.287 

26.679 

27.286 

27.405 

27.452 

27.489 

27.553 

28.036 

31.137 

2:46.713 6 35.500 

Zeitnahme durch: SDO SportTimingl 

Bernd Jung| 

Diff Rnd Km/h 
0.903 125.54 

1.920 

0.637 

0.607 

0.392 6 

0.047 

0.037 

0.119 5 

0.064 

0.483 

10 

3.101 

6 

4.363 

8 

7 

8 

2 

124.00 

123.50 

123.19 

122.72 

122.63 

122.59 

122.56 

122.51 

122.14 

119.81 

116.67 

0.00 

Aushangzeit 

SDO 
SportTiming 



HISTO CUP 

HISTO CUP Young Timer und TCO bis 2000ccm 
Startautstellung Race 2 

P. Nr. 

35 744 

33 318 

31 713 

29 78S 

27 707 

393 

23 325 

21465 

19334 

17 373 

15 342 

362 

11 345 

|9 328 

305 

Seite 1 yon 2 

Name 

Ergebnisse: www faceresults at 
Race Dir�ctor 

Tomas Kollar 

Gyorgy Makai 

Matej SIkhart 

Peter Nemsila 

Drahomir Osvald 

Michael Rausch 

Stefanie Klapfenböck 

Peter Carling 

BORIS HARTL 

Norbert Doppler 

Kard KOIbl 

Simon KöIbl 

Klaus Schneeberger 

Manuel Reitberger 

Dominik Klima 

Histo Cup Brno Race 2024 
Busness Consultng 

Rainer Werner 

Startzeit: 14:45 - Lauf Länge: 22 Minuten 

Zeit 

2:46.713 

2:39.249 Row 17 

2:38.702 

2:38.618 

2:37.892 

2:36.863 

2:34.040 

2:33.462 

2:32.215 

2:31.674 

2:30.215 

2:28.637 

2:26.012 

2:23.940 

2:21.025 

Sportkommissar 

Row 18 

Row 16 

Row 15 

Row 14 

Row 13 

Row 12 

Row 11 

Row 10 

Row 9 

Row 8 

Row 7 

Row 6 

Row 5 

Row 4 

Günther Frühwirth 

Pl. Nr. 

36411 

34 709 

32 777 

30 727 

28 391 

26 711 

24 526 

22 437 

20|343 

18363 

16 367 

14 395 

12 371 

10344 

8 392 

Zeitnahme 

10- 12 May 2024 
Automotodrom Brno 5403mtr. 

Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 

Name 

Karl Hes 

Vllam Muaitz 

Emiljano Peter 

Dominik Ségur-Cabanac 

Karlheinz Ruhrberg 

Pavol ajcay 

Wolfgang Bauer 

Sandro Mairleitner 

Wolfgang Schachinger 

Wolfgang Komornik 

Thomas Lehner 

Miroslav Svec 

Wolfgang Bensch 

Markus Landlinger 

Zeitnahme durch: SDO SportTiming| 

Vincenzo Cencinl 

Bernd Jung 

Zeit 

2:42.350 

2:30.766 

2:38.665 

2:38.499 

2:37.500 

2:34.943 

2:33.477 

2:32.482 

2:31.731 

2:30.612 

2:29.890 

2:27.232 

2:25.606 

2:23.799 

Aushangzeit 

SDO 
SportTiming 



HISTOcUP/ 

HISTO CUP Young Timer und TCO bis 2000ccm Startaufstellung Race 2 

Pl. 

5 

3 

Nr. 

340 

390 

319 

Seite 2 Von 2 

Name 

Ergebnisse: www.r�deresults.at 
Race Director/ 

Andreas Rehwald 

Thomass Weberhofer 

Herbert Karrer 

Pole Rechts 

Histo Cup Brno Race 2024 
Business Consulting 

Startzeit : 14:45 - Lauf Länge : 22 Minuten 

Rainer Werner 

Zeit 

2:18.875 

2:16.360 

2:11.213 

Sportkommissar 

Row 3 

Row 2 

Row 1 

PI. 

Günther Frühwirth 

Nr. 

6 348 

4 311 

STARTLINIE 

339 

Zeitnahme 

10-12 May 2024 
Automotodrom Brno 5403mtr. 

Die Ergebnisse sind vorläufig, vorbehaltlich der technischen Nachuntersuchung 

Name 

Alfons Riedweg 

Walter Schropper 

Zeitnahme durch: SDO SportTiming 

Rupert Weißenlehner 

Bernd Jung 

Zeit 

2:19.919 

2:17.407 

2:14.510 

Aushangzeit 

SDO 
SportTiming 
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